2025年４月 18日

各 位

会社名 株式会社 L is B

代表者名 代表取締役社長 CEO 横井 太輔

（証券コード：145A 東証グロース市場）

問合わせ先 取締役 CFOコーポレート本部長 北嶋 正樹

（email：ir@l-is-b.com）

組織新設及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、2025 年４月 18 日開催の取締役会において、以下のとおり組織新設及び人事異動

を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織新設の目的

当社は、ビジネスチャットサービス「direct」を通じて、建設業をはじめとする現場

業務におけるコミュニケーションのデジタルトランスフォーメーション（DX）を支援し

てまいりました。これまで、多くのお客様にご利用いただく中で、現場での効率的かつ

円滑な情報共有を実現することで、業務改善に寄与してまいりました。

一方、2022 年の ChatGPT の登場を契機として、生成 AI 技術は急速な進化を遂げ、今

や私たちの日常生活のみならず、業務分野においても社会基盤となる重要な技術へと位

置付けられるようになっています。こうした背景のもと、業務プロセスの効率化や高度

化を目指した生成 AI 活用の重要性が拡大している中、当社にも「direct」のご利用企

業様をはじめとする多くのお客様から、生成 AI との連携や共同研究開発に関するご要

望を多数いただくようになりました。

これらの顧客ニーズに迅速かつ的確に応えるべく、当社は AI を活用したサービスの

研究開発を専門的に行う新たな組織を設立することを決定しました。本組織では、生成

AIをはじめとする先端技術を最大限に活用し、お客様の業務課題を解決する新たなソリ

ューションの開発に取り組むとともに、社会や産業の発展に貢献できる AI 技術の可能

性を追求してまいります。

当社は、今後もお客様や社会の期待に応えるべく、デジタル技術を活用したイノベー

ション創出に取り組み、新たな価値の提供を目指してまいります。

２． 変更の内容

「現場 AIラボ」を新設

３． 組織新設日及び人事異動日

2025年５月１日付

mailto:ir@l-is-b.com

４． 人事異動

氏名 新役職名 旧役職名

武内 雅宇

執行役員 現場 AIラボ所長
執行役員 開発本部長 兼

新サービス開発部長

前田 裕史

執行役員 開発本部長 執行役員 direct開発部長

５．組織図

以上